

Lillestrøm kommune

Ordfører og varaordfører
Gruppeleder H, AP, FrP, SV, FR, SP, V, MDG, R, KrF, PP, INP
Hovedutvalg for Kultur

Kopi:

Politisk sekretariat
Kommunedirektør - Trine Myrvold Wikstrøm
Direktør kultur, miljø og samfunn - Lene Mürer
Direktør helse og mestring - Bjørg Torill Madsen
Direktør klima og infrastruktur – Vidar Almsten
Kommunalsjef Kultur – Anne-Berit Haavind
Avdelingsleder Friluftsliv og idrett - Håvard Ellingsen

Lillestrøm, 15.11.2024

KOMMENTARER TIL ÅRSBUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028

Lillestrøm idrettsråd ønsker med dette å gi våre innspill og kommentarer til årsbudsjettet og økonomiplanen for 2025-2028, som skal behandles i Kommunestyrets møte onsdag 11. desember 2024.

Vi takker Kommunedirektøren for et gjennomarbeidet forslag til investeringsbudsjett, som inkluderer flere betydningsfulle tiltak for idretten og samfunnets helsetilbud. Vi registrerer derimot at det ikke er lagt opp til en skytebaneanleggsstrategi, og ber om at dette prioriteres i budsjettet for 2025.

Investeringene i idrettsanlegg har vist seg å gi en samfunnsøkonomisk gevinst. **Ifølge Vista Analyse gir én milliard kroner investert i idrettsanlegg en samfunnsøkonomisk gevinst på tre milliarder.** Dette understreker viktigheten av å se idrettsanleggene som en investering i kommunens framtid.

Som kommunens største frivillige bevegelse tar vi et viktig samfunnsansvar for å bidra til et trygt, aktivt oppvekstmiljø og å fremme livslang bevegelsesglede for alle innbyggere i lokalsamfunnet.



Investeringer i økonomiplanen

Ordinære investeringer (s. 36-50)

Rehabilitering av svømmehaller

Kommunen eier 12 skolebasseng, 6 terapibasseng og 2 utendørsbad. Flere av disse er nå sterkt nedslitt. På tross av enkelte investeringer i bassengteknikk de senere årene, er flere bygg og garderobeanlegg utrangert og står i fare for å stenge.

Det må lages en plan for kommunens samlede bassengdekning, tilstand på anlegg og behov. En "bassengbehovsplan" vil danne grunnlag for prioritering av midler, herunder hvilke anlegg som bør rehabiliteres først, behov for nye basseng og eventuell avvikling av basseng om det blir relevant.

Det settes av en grov ramme til rehabilitering av svømmehaller fra 2026 i økonomiperioden. Prioritering og fordeling av kostnader vil fremgå når ovennevnte plan blir lagt fram til politisk behandling.

Sørumsand idrettspark – svømmehall

Det er utarbeidet et mulighetsstudium som skisserer flere ulike utforminger av idrettsparken til Sørumsand idrettsforening (SIF) i Sørumsand, som ble lagt frem for kommunestyret 29.03.23 i sak 39/23. Med grunnlag i saken er det startet utvikling av en svømmehall i Sørumsand idrettspark. Skisseprosjektet ble behandlet av kommunestyret 04.09.24 i sak 149/24. Tomten må igjennom en detaljregulering. Dette arbeidet er startet, forventes ferdig en gang i perioden 2026-2028. I økonomiplanen er totalramme økt til 396 mill. kroner, med foreslått ferdigstillelse i 2030.

Kommentar fra idrettsrådet:

Kommunen står overfor store utfordringer knyttet til nedslitte og utilstrekkelige svømmeanlegg. En **svømmeanleggsstrategi** er avgjørende for å sikre trygghet, ferdigheter og helse for alle innbyggerne, særlig barna. Kapasitetsutfordringer har over lengre tid ført til et behov for bedre svømmetilbud, men usikker fremdrift i prosjektet ved Fetsund vest og et etterslep i vedlikehold av kommunens øvrige svømmefasiliteter gjør situasjonen kritisk. Videre er dagens situasjon preget av dårlig kvalitet på svømmeanlegg som har ført til stor grad av nedetid.

En "bassengbehovsplan" vil sikre en strukturert og langsiktig planlegging, hvor nødvendige investeringer blir prioritert på rett måte. Strategien bør kartlegge tilstand og kapasitet for alle svømmeanlegg og legge grunnlaget for videre utvikling, prioritering og mulige samarbeid med idretten.

Investering i svømmeanlegg er en investering i samfunnsikkerhet, helse og fellesskap. Dette bør gjenspeiles i kommunens økonomiplan slik at barn og unge i vår kommune får trygg tilgang til svømmeopplæring og aktivitetsmuligheter – både nå og i fremtiden.

De nye behovene som er lagt inn i økonomiplanen er (i hele 1000)

Prosjekt	Øk.plan 2025	Øk.plan 2026	Øk.plan 2027	Øk.plan 2028	Sum 2030→
Bråtejordet – ny flerbrukshall	0	2000	5000	50000	53000
Kunnskapsbyen – ny flerbrukshall	0	0	2000	5000	103000

Bråtejordet - ny flerbrukshall

Ved bygging av ny skole i Holmsens vei er det planlagt at Slorahallen skal benyttes av skolen. Endringen fører til behov for ny flerbrukshall i Strømmen området. Denne er planlagt på Bråtejordet. Planlagt ferdigstilt 2029.

Kunnskapsbyen - ny flerbrukshall

Tomt for ny ungdomsskole i Riisveien er for liten for at det lar seg gjøre å bygge en flerbrukshall i direkte tilknytning. Løsning for undervisning i kroppsøving er ikke avklart. En mulig løsning med flerbrukshall i nærheten er skilt ut som et eget prosjekt.

Kommentar fra idrettsrådet:

Ved planlegging og bygging av nye skoler er det avgjørende å inkludere flerbrukshaller i de opprinnelige planene. Dette sikrer ikke bare at skolene har nødvendige fasiliteter for kroppsøving og andre aktiviteter, men det er også en mer kostnadseffektiv løsning enn å bygge hallene i etterkant.

Klima og infrastruktur

Ønskede tiltak og innsparinger som ikke er innarbeidet i økonomiplanen (s. 183)

	2025	2026	2027	2028
Ikke varme opp kunstgressbaner på vinteren	-3 500 000	-3 500 000	-3 500 000	-3 500 000
Oppvarming ny kunstgressbane Fedrelandet	700 000	700 000	700 000	700 000
Oppvarming ny kunstgressbane Lillestrøm idrettspark	700 000	700 000	700 000	700 000

Kommentar fra idrettsrådet:

For å sikre at kunstgressbanene kan brukes trygt og aktivt gjennom vinteren, særlig for barn og unge, bør undervarme fortsatt være en prioritet. Undervarme sørger for spillbare baner også i kalde måneder, noe som er avgjørende for folkehelsen, fritidstilbudet og for å redusere risikoen for skader på glatte baner. Forslaget om å kutte oppvarming kan gi økonomiske besparelser, men det kan samtidig redusere aktivitetstilbudet i flere måneder, noe som går ut over barn, unge og voksne brukere.

Vi oppfordrer Kommunedirektøren til å undersøke andre innsparingsmuligheter for å bevare kunstgressbanenes funksjon som helårs idrettsarenaer. Dette er et viktig tilbud for lokalsamfunnet som støtter breddeidrett og fysisk aktivitet for alle aldre gjennom hele året.

Viktigheten av driftsmidler til nye anlegg

For å sikre at nybyggede anlegg kan driftes på en bærekraftig og effektiv måte, er det avgjørende å sette av tilstrekkelige driftsmidler. Uten dedikerte driftsmidler risikerer vi at disse anleggene ikke kan opprettholde den nødvendige standarden, noe som kan føre til økte vedlikeholdskostnader og redusert brukertilfredshet.

Ved å planlegge og budsjettere for driftsmidler allerede i byggefasen, kan det også bidra til å maksimere nytten og verdien av investeringen, samt sikre at anleggene kan tilby gode tjenester til innbyggerne over tid.

Å sette av driftsmidler til nybyggede anlegg er en investering i fremtiden som vil bidra til å opprettholde høye standarder og sikre at anleggene kan møte behovene til lokalsamfunnet på en bærekraftig måte.

Kultur og inkludering

Rammeoversikt

Beskrivelse tiltak	2025	2026	2027	2028
Harmonisering av driftstilskudd idrettsanlegg	100	100	100	100

Kommentar fra idrettsrådet:

For å sikre rettferdighet og bærekraftig drift av idrettsanlegg i kommunen, er det avgjørende å harmonisere driftsmidlene mellom idrettslagseide og kommunaleide anlegg. Uten en slik harmonisering risikerer vi at enkelte anlegg får uforholdsmessig mye støtte, mens andre sliter med å opprettholde et tilfredsstillende tilbud til brukerne.

Ved å harmonisere driftsmidlene kan vi sikre at alle anlegg, uavhengig av eierskap, får like muligheter til å tilby gode og tilgjengelige fasiliteter for alle innbyggere. Dette vil også bidra til å fremme likestilling og inkludering i idretten, samt sikre at ressursene brukes på en mest mulig effektiv måte.

Det er en vesentlig forskjell på de kommunalt eide anleggene sammenlignet med tilsvarende idrettslagseide anlegg. Mens driftsutgifter til kommunalt eide anlegg dekkes 100% av kommunen er det idrettslag som eier anlegg i dag som ikke får dekket sine kostnader.

En rettferdig fordeling av driftsmidler vil styrke samarbeidet mellom kommunen og idrettslagene, og sikre at alle anlegg kan opprettholde en høy standard og møte behovene til lokalsamfunnet.

Omstilling/effektiviseringskrav (s. 213)

Omstilling/effektiviseringskrav				
Innsparingstiltak - Nedleggelse av Volla folkebad	-850	-850	-850	-850
Innsparingstiltak – Reduksjon av “Frivillighetsfondet”	-1300	-1300	-1300	-1300

Kommentar fra idrettsrådet:*Innsparingstiltak – Nedleggelse av Volla folkebad*

Nedleggelsen av Volla folkebad vil ramme viktige lavterskeltilbud som fremmer folkehelse, integrering og sosial inkludering, særlig for kvinner i målgruppen som benytter seg av søndagstilbudet. Tiltaket folkebad for kvinner, finansiert av Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi), er en arena for trygg fysisk aktivitet og samhold, og kuttet vil øke sosiale forskjeller og svekke kommunens arbeid med mangfold. Idrettsrådet stiller derfor spørsmål om den reelle økonomiske besparelsen ved nedleggelse av Volla folkebad, og om det i det hele tatt er samfunnsøkonomisk fornuftig å spare 850 000 kroner på bekostning av forebygging av helseutfordringer og styrking av fellesskapet?

Innsparingstiltak – Reduksjon av “Frivillighetsfondet”

Reduksjonen i Frivillighetsfondet vil ha direkte konsekvenser for bredden og kvaliteten på frivillig arbeid i kommunen. Fondet har vært et viktig virkemiddel for å støtte det lokale engasjementet, som bidrar til både livskvalitet, inkludering og folkehelse. Frivilligheten står for viktige aktiviteter og tilbud som er avgjørende for lokalsamfunnet, og en reduksjon på 1,3 millioner vil merkes for mange organisasjoner og initiativer. Vi bør derfor søke alternative innsparingsmuligheter for å opprettholde fondet, slik at vi fortsatt kan støtte frivillighetens uvurderlige innsats.

Ønskede tiltak og innsparinger som ikke er innarbeidet i økonomiplanen (s. 215)

Beskrivelse tiltak	2025	2026	2027	2028
Driftsstøtte Fet Arena AS og Frogner IL	7100	7100	7100	7100
Omdisponering fra investeringsbudsjett: Investeringsprosjekter iht. temaplan for Idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet som utbetales til idrettslag som driftstilskudd	11000	0	0	0
Styrking av Aktivitetskort/Tiltak mot fattigdom	2000	2000	2000	2000

Kommentar fra idrettsrådet:

Driftsstøtte Fet Arena AS og Frogner IL

Harmonisering av driftsmidler mellom kommunen og idrettslagseide anlegg er en investering i bærekraft og folkehelse. Uten støtte risikerer kommunen betydelig høyere kostnader ved en eventuell konkurs, inkludert gjeldssanering og overtakelse av anleggene. Et engangsbeløp for å utligne negativ egenkapital, kombinert med et årlig driftstilskudd, kan sikre stabile anlegg og forebygge økonomiske og sosiale konsekvenser. Dette er en kostnadseffektiv løsning som styrker lokalsamfunnet og idretten.

Avgjørende å beholde den årlige bevilgningen i temaplanen for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet

For å sikre en balansert utvikling av idrettsanlegg mellom kommunale og idrettslagseide anlegg, er det avgjørende at den årlige bevilgningen på 30 millioner kroner til idretten beholdes, slik det er lagt opp til i Strategidokumentet fra juni 2024, sak 95/24, punkt 10.2.13. Denne rammen gir både Lillestrøm kommune og de lokale idrettslagene stabilitet til å videreføre viktig arbeid med friluftsliv og idrettsanlegg, noe som har en forebyggende og helsebringende effekt for våre innbyggere. Å redusere bevilgningen på 11 millioner kroner vil være et steg bort fra harmonisering.

Dersom bevilgningen reduseres, er det en risiko for at kun kommunale anlegg vil få støtte, noe som kan svekke kapasitetsveksten ytterligere og dermed redusere tilbudet. Det er ofte mer kostnadseffektivt for kommunen at idrettslagene selv eier og drifter sine anlegg, og ved å sikre en balansert fordeling av midler kan vi fortsette å støtte opp under deres viktige samfunnsrolle og oppnå bedre ressurseffektivitet i anleggsdriften.

Styrking av aktivitetskort

For å oppfylle kommunens ambisjoner om en lavterskeltjeneste og et treffsikkert tiltak for målgruppen, er det avgjørende å styrke Aktivitetskort-ordningen. Det er nødvendig å dekke merforbruket og øke rammene knyttet til antall kort tatt i bruk, som utgjør rundt 1 mill. kroner for 2024.

Ved å støtte denne økningen, vil kommunen kunne sikre at flere i målgruppen får tilgang til nødvendige aktiviteter. Dette vil bidra til å redusere fattigdom og øke livskvaliteten for de berørte. En styrket Aktivitetskort-ordning vil også fremme sosial inkludering og gi flere muligheten til å delta i samfunnsaktiviteter, noe som er essensielt for et bærekraftig og inkluderende lokalsamfunn.

KOSTRA-tall

Netto driftsutgifter til kommunale idrettsbygg per innbygger (B) – justert for utgiftsbehov

Lillestrøm 2022	Lillestrøm 2023	Drammen	Lørenskog	Ullensaker	KOSTRA-gruppe 12
656	695	823	1207	1552	934

Kommentar fra idrettsrådet:

KOSTRA-tallene viser at vår kommune har lavere netto driftsutgifter per innbygger enn nabokommunene, samtidig som det er et betydelig vedlikeholdsetterslep på kommunale idrettsanlegg og bygg. For å sikre lengre levetid på investeringene må rammene for drift og

vedlikehold økes, og driftsbudsjettene bør justeres i takt med nye investeringer. Idrettsrådet foreslår derfor at nødvendige tiltak innarbeides i budsjettet for 2025.

Kommentar fra idrettsrådet angående skytebaneanleggsstrategi:

Kommunen oppfordres til å gjennomføre en grundig vurdering og identifisering av mulige områder for etablering av nye skytebaneanlegg, samt å definere hvilke skytebaneanlegg kommunen skal ha fremover.

Kommunen oppfordres til å sikre nødvendig oppfølging av skytebaneanleggsstrategien i budsjettprosessen. Gjennom tydelig planlegging og samarbeid om finansiering kan kommunen bidra til at skytesporten får hensiktsmessige og tilgjengelige anlegg fremover, uten unødvendige økonomiske belastninger for kommunen.

Jarle Rogndokken
Styreleder
Lillestrøm idrettsråd

SerLaurentz Malto
Daglig leder
Lillestrøm idrettsråd